
  

Informacja prasowa 

Warszawa, 2 grudnia 2009 r. 

Najnowsza oferta szkoleniowa PSR dla 
przedsiębiorców 

27 listopada br., w ramach projektu „W Trosce o Naturę” Polski System Recyklingu 
Organizacja Odzysku SA wraz z Krajową Izbą Gospodarczą zorganizowała szkolenie 
na temat realizacji obowiązków wynikających z nowej ustawy o bateriach 
i akumulatorach z  24 kwietnia 2009 r. 

Ustawa weszła w życie 12 czerwca 2009 r. natomiast od 1 października br. zaczęły 
obowiązywać przepisy dotyczące utworzenia rejestru przedsiębiorców 
wprowadzających baterie lub akumulatory oraz prowadzących zakłady 
przetwarzania zużytych baterii lub akumulatorów. Przedsiębiorcy prowadzący 
działalność gospodarczą w tym zakresie zobowiązani są do złożenia wniosku o wpis 
do rejestru w terminie do 30 listopada 2009 r. Wniosek muszą złożyć do Głównego 
Inspektora Ochrony Środowiska.  

- Nowa ustawa wprowadza wiele nowych przepisów, które muszą wdrożyć 
przedsiębiorcy. Naszym zadaniem jako organizacji odzysku jest wsparcie firm wiedzą 
z zakresu recyklingu oraz pomoc im w spełnieniu nowych obowiązków. – powiedział 
Krzysztof Kawczyński, Prezes Polskiego Systemu Recyklingu Organizacji Odzysku SA. – 
Zmiany dotyczą wymagań wprowadzanych do obrotu baterii i akumulatorów, zasad 
ich zbierania, przetwarzania, recyklingu i unieszkodliwiania.  

Przedsiębiorcy na szkoleniu byli żywo zainteresowani zapisami nowej ustawy i 
możliwościami realizacji ustawowych obowiązków z niej wynikających, a także 
informacjami z zakresu wymaganej sprawozdawczości i ewidencji wprowadzanych 
na rynek baterii i akumulatorów. Po zakończeniu spotkania wiele osób korzystało z 
możliwości indywidualnych konsultacji i omawiając z ekspertami konkretne swoje 
przypadki i uwarunkowania. 

Prelegentami na seminarium zorganizowanym przez Polski System Recyklingu 
Organizację Odzysku SA byli m.in. przedstawiciele Ministerstwa Środowiska 
i Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, a także praktycy z PSR.  

*** 

„W Trosce o Naturę” to kompleksowy projekt edukacji ekologicznej z zakresu 
selektywnej zbiórki i zagospodarowania odpadów opakowaniowych oraz 
poużytkowych prowadzony przez Polski System Recyklingu Organizacja Odzysku SA. 
Obejmuje szkolenia dla przedsiębiorców, nauczycieli, przedstawicieli samorządów 
lokalnych oraz innych zainteresowanych. Jego istotny element stanowi program 
„… z natury segreguję!”, w ramach którego prowadzone są lokalne akcje 



edukacyjne w całej Polsce. Projekt jest dofinansowany przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Więcej informacji na www.wtrosceonature.com oraz www.psr.pl. 
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